
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 

 
Registro  Generale n. _1094_______del___05/07/2013________ 

 
Registro  Settore  n. 125    del 28/06/2013 

 
OGGETTO : Misura del contributo per l’istruttoria e la conservazione dei 

progetti dei lavori da denunciare ai sensi dell’art. 2 L.R. 
9/01/1983 e n. 9 e s.m.i.   

 
       
                        (  X   )  LIQUIDAZIONE                                       (    ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Rosalba Di Palma   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__05/07/2013________________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE X SETTORE 

                                                                                                 ( Ing. Rosalba Di Palma ) 
     



   
C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 

(PROVINCIA DI NAPOLI) 
 
 

------ 
 
OGGETTO: Misura del contributo per l’istruttoria e la conservazione dei 

progetti dei lavori da denunciare ai sensi dell’art. 2 L.R. 
9/01/1983 e n. 9 e s.m.i.   

 
                         

IL RESPONSABILE SETTORE  X 
 

 
Premesso che: 

− con delibera di G.M. n.105 del  12.10.2012 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
“Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – 1° 
stralcio A”  per l’importo complessivo di €  2.000.000,00 di cui  €  1.476.495,57  per lavori a base 
d’asta  comprensivo degli oneri per la sicurezza per €  44.407,15, ed  €  523.504,43 per somme a 
disposizione; 

− con determinazione  n.106 del  4.6.2013 è stato preso atto del decreto provveditoriale n.31280 del 
17.12.2012 con il quale  sono stati approvati i verbali di gara  e aggiudicati i lavori alla Ditta 
FONTANA Giovanbattista s.r.l.; 

− ai sensi della Legge Regionale 9.1.83 e s.m.i., occorre effettuare il deposito dei calcoli strutturali al 
Genio Civile di Napoli delle opere di cui sopra; 

− in relazione alla volumetria delle predette opere occorre effettuare un versamento di € 300 mediante 
bonifico bancario intestato a ARCADIS CONTRIBUTI SISMICA servizio tesoreria – IBAN 
xxxxxxxx  oltre all’acquisto di n.1 marca da bollo di € 16,00 da apporre sulla denuncia; 

− è necessario provvedere anche all’acquisto di n. 15 marche da bollo da euro 2,00 e n. 11 marche da 
bollo da 16,00 euro per la documentazione a corredo della convenzione stipulata con Autostrade per 
l’Italia S.p.A.;  

− la somma per l’esecuzione dei lavori risulta impegnata al cap. 2003/53 – esercizio finanziario 2012 ; 
Visto  : 

− lo  Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità ; 
Visto  : 
           il T.U. Enti Locali n.267/2000;                      

DETERMINA 
 
 

• Di effettuare un versamento di € 300 mediante bonifico bancario più € 5,00 per spese di bonifico 
bancario intestato a ARCADIS CONTRIBUTI SISMICA servizio tesoreria – IBAN xxxxxxx per il 
deposito dei calcoli strutturali delle opere di “ Estendimento della rete fognaria mista al servizio di 
via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – 1° stralcio A”, indicando come causale del bonifico il codice 
catastale del comune di Marigliano;  

• di liquidare la somma di € 221,00 all’ Economo Comunale per l’acquisto di n.11 marche da bollo di 
€ 16,00 e n. 15 marche da bollo di €  2,00 più € 15,00 per spese postali che verranno consegnate al 
Responsabile del Settore X LL.PP. ; 

• La spesa totale di € 526,00 trova copertura finanziaria sul cap.2003/53 imp.1669/12 dell’esercizio 
finanziario 2012 alla voce spese generali del quadro economico;  

                                                                                        
                                                                                          IL RESPONSABILE SETTORE X  - LL.PP. 
       ( ing. Rosalba Di Palma ) 


